
UCHWAŁA NR XLVIII/352/22 
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 5b ust.6 i art.5c ust.7  oraz  art. 22 ust. 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Aleksandrów Łódzki będącym załącznikiem do obwieszczenia nr 1/2019 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie Statutu Gminy (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 roku 
poz. 2845),§60 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 60. 1. Prawo inicjatywy uchwałodawczej przysługuje: 

1) Burmistrzowi; 

2) przewodniczącemu rady; 

3) komisjom rady; 

4) grupie co najmniej 3 radnych; 

5) klubowi radnych, 

– zwanym dalej podmiotami uprawnionymi. 

2. Aleksandrowska Rada Seniorów może zgłosić do podmiotu uprawnionego wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej,  przekazując wraz z wnioskiem projekt uchwały, który miałby stać się 
przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej oraz jego uzasadnienie. 

3. Podmiot uprawniony, w terminie 30 dni o otrzymania wniosku, o którym mowa w ust.2: 

1) korzysta z prawa inicjatywy uchwałodawczej, składając projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
przewodniczącemu rady; 

2) nie korzysta z prawa inicjatywy uchwałodawczej, przekazując informację o takiej decyzji i jej 
uzasadnienie Aleksandrowskiej Radzie Seniorów i przewodniczącemu rady. 

4. Prawo zgłoszenia  wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotu uprawnionego  
przysługuje również Młodzieżowej Radzie Miejskiej – odpowiednio na zasadach wskazanych w ust.2 
i 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8F0139-4538-462B-A78D-3FCA3F2213D1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 
 
 

Małgorzata Grabarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8F0139-4538-462B-A78D-3FCA3F2213D1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Pauza –
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 60 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


